Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 037 DE 04 DE MAIO DE 2020 2 ............................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 038 DE 04 DE MAIO DE 2020 2 ............................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 039 DE 04 DE MAIO DE 2020 2 ............................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 11 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 86

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 037 DE 04 DE MAIO DE 2020

TERMO  DE  NOMEAÇÃO  Institui  a  nomeação  de  SARAH
RAVENA GOMES DE ARAUJO – ASSESSOR DE GABINETE O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei no 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, SARAH
RAVENA  GOMES  DE  ARAUJO  brasileira  maior,  capaz,
portadora do CPF 062.103.073-29 RG 0041337122010-1 SSP
MA para  ocupar  o  cargo  Comissionado  de  ASSESSORA DE
GABINETE,  lotado  no  Gabinete  do  Prefeito.  Art.  2º  -  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 04 de maio de 2020. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 14b704370bca89c8fc6eccc732941e93

PORTARIA Nº 038 DE 04 DE MAIO DE 2020

TERMO DE NOMEAÇÃO Institui  a  nomeação  de  EDVANDO
DOS  SANTOS  BRANDÃO  –  ASSESSOR  DE  GABINETE  O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei no 236 de
02  de  janeiro  de  1998:  RESOLVE,  Art.  1º  -  NOMEAR,

EDVANDO DOS SANTOS BRANDÃO brasileiro maior,  capaz,
portador do CPF 783.505.653-49, RG 1.692.902 SSP PI para
ocupar o cargo Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE,
lotado no Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de
Almeida/MA, 04 de maio de 2020. TADEU DE JESUS BATISTA
DE SOUSA Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: ea5824e7d7ae9dfc3494f098e90936cb

PORTARIA Nº 039 DE 04 DE MAIO DE 2020

TERMO  DE  NOMEAÇÃO  Institui  a  nomeação  de  JOSE
FRANCISCO  COSTA  LIMA  –  ASSESSOR  DE  GABINETE  O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei no 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art.  1º -  NOMEAR, JOSE
FRANCISCO COSTA LIMA brasileiro maior, capaz, portador do
CPF 553.826.813-68, RG 068031512018-4 SSP MA para ocupar
o cargo Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE, lotado no
Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,  em  Magalhães  de
Almeida/MA, 04 de maio de 2020. TADEU DE JESUS BATISTA
DE SOUSA Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b7dffa85b797bd6f0a1135ecc6845ede

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 11 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 86

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 11 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 86

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2020-05-11T06:00:18-0300